
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

➢ 2019 
AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

 
MENDOZA,   

 
 
 VISTO: 

 El contenido de la NOTA-CUY: 48551/2019, en la que el Mgter. Ing. 
Nicolás Gerardo DE SIMONE eleva su renuncia al cargo de Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación Simple – Interino – Asignatura: “Economía”, a partir del 

01 de diciembre del año 2019; 
 
 CONSIDERANDO: 

 Las razones expuestas. 
 Lo informado por Secretaría Académica. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Personal, aprobado por este Cuerpo en 

sesión del día 03 de diciembre del año 2019. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

    EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
                                                        RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Aceptar, a partir del 01 de diciembre del año 2019, la renuncia 

presentada por el Mgter. Ing. Nicolás Gerardo DE SIMONE (DNI: 29.125.042 – 
Legajo: 27.774), en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos – Dedicación Simple 
– Interino, en la Asignatura “Economía”, en el que fuera prorrogada su 

designación por Resolución Nº 371/2018-CD. 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN - CD Nº 

 

 
 


